SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EDITAL Nº 051/2013 - SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
CANDIDATOS APROVADOS - RESULTADO PRELIMINAR

 CAMPUS CATALÃO

A Pró-Reitora de Graduação, o Pró-Reitor de Administração e Finanças da UFG e o Diretor do
CAC/UFG, no uso de suas atribuições legais, tornam público o RESULTADO PRELIMINAR da
seleção para estagiários de que trata o Edital nº 051/2013.

Campus LOCAL DO
ESTÁGIO

Nº de Vagas* Nº de vagas por
subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota20h 30h

Catalão

Curso de
Química-

Laboratório
Pedagógico

01
01 – Scarlet Dandara Borges Alves

02 – Josiane Rodrigues

7,9

7,6

Catalão

Curso de
Pedagogia -

Laboratório de
Multimeios e

Brinquedoteca
Sub-Área 01

01

01 – Daniel Pereira de Souza

02 – Letícia Rezende Pacheco

03 – Eliane Honório Domingues

04 – Iris Maria Tomé

8,3

8,2

8,1

7,7

Catalão

Curso de
Pedagogia -

Laboratório de
Ensino Sub-

Área 02

01 Não Houve Candidatos Aprovados -

Campus LOCAL DO
ESTÁGIO

Nº de Vagas* Nº de vagas por
subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota20h 30h

Catalão
Biblioteca -

Sub-Área 01
01

01 – Flaviana Resende 7,0

Catalão

Biblioteca -
Sub-Área 02

01
01 – Carlos Eduardo Fernades

02 – Philipjohn Ribeiro Silva

8,1

7,9

Catalão
Curso de

Geografia -
DEGEO

01
01 – Leonardo Ferreira Prado

02 – Angélica Barbosa de Morais

7,9

7,7

Catalão

Secretaria

Administrativa

do CAC/UFG -

Sub-Área 01

01
Não Houve  Candidatos Aprovados -

Catalão

Secretaria

Administrativa

do CAC/UFG -

Sub-Área 02

01

01 – Leidiane Francisco Diniz

02 – Fernanda Maciel de Abreu

8,5

8,2

Catalão

Curso de
Educação
Física -

Coordenação
do Curso - Sub-

Área 01

01
01 – Yasmim Rafaella Caixeta Pinto

02 – Cristiany Barbosa Ferreira

8,2

8,1

Catalão

Curso de
Educação
Física –

Laboratório de
Práticas

Esportivas e
Lutas -

LABPEL - Sub-
Área 02

01
01 – Carolina Silva de Paula Borges

02 – Wanessa Ferreira Silva

8,4

8,3

Catalão
Coordenação de

Extensão e
Cultura

01

01  –  Thaís  Maria  do  Nascimento

Santana
7,8

Campus LOCAL DO
ESTÁGIO

Nº de Vagas* Nº de vagas por
subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota20h 30h

Catalão

Curso de

Ciência da

Computação

01
01 – Nilton Mendes de Souza

02 – Leandro Guimarães Rodrigues

6,8

6,0

Catalão
Curso de

Psicologia
01

01 – Khézia de Freitas Monteiro

02 – Augusto Campos Butenco

8,9

8,7

Catalão

Centro de

Documentação

e Pesquisa -

CDPEC - Sub-

Área 01

01

01 – Carlos Heitor de Souza Araujo

Sanches
7,7

Catalão

Centro de

Documentação

e Pesquisa -

CDPEC - Sub-

Área 02

01 01 – Iohan Gonçalves Vargas 8,8

Catalão

Curso de Letras

- Laboratório de

Línguas - Sub-

Área 01

01
01 –  Silvana Silva Leonel

02 – Delioranne Sousa Barbosa

9,0

8,9

Catalão

Curso de Letras

- Coordenação

do Curso - Sub-

Área 02

01

01 – Juliana da Silva Martins Jorge

02 –  Michael Jordan de Oliveira

03 – Mariana de Morais Nascimento

04 – Roberto Viegas Dutra

05 – Thaís Marques Moreira

06 – Leandro Damas de Oliveira

07 – Gabriel Willians de Souza

Aguiar

08 – Aníbal Pereira Neto

09 – Magda Kelly de Araújo

10 – Luíza Costa Vitorino

11 – Lucas Lima Reátegui

9,1

9,0

8,8

8,7

8,4

8,3

8,2

8,1

7,7

7,3

7,0

Catalão
Curso de

História
01 01 – Débora Domingues de Araújo 8,1

Catalão Protocolo-Geral 01 01 – Areffy Luís Cardoso Lima

02 – Mayra Silva de Oliveira

03 – Aline Alvarenga de Souza

9,0

8,1

8,0

Campus LOCAL DO
ESTÁGIO

Nº de Vagas* Nº de vagas por
subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota20h 30h

04 – Jéssica Horácio da Silva

05 – Izabella Silva Zanotin

06 – Sarah Cristina Azevedo

07 – Natália Soares Rodrigues

08 – Marcelo Borges Neiva

09 – Pedro Henrique Borges

7,9

7,8

7,7

7,6

7,5

7,1

Catalão

Curso de

Matemática -

Laboratório de

Simulação

Matemática -

Sub-Área 01

01 Não Houve Candidatos Aprovados -

Catalão

Curso de

Matémática -

Laboratório de

Simulação e

Mecanismos -

Sub-Área 02

01
01 – Bruno Alves Maia

02 – Aleff Lucas Gonçalves Martins

8,0

7,0

Catalão

Curso de

Engenharia de

Produção

01 01 – Wanderson Ferreira dos Santos 6,4

Catalão

Curso de

Engenharia de

Minas -

Laboratório de

Planejamento -

Sub-Área 01

01

01 – Matheus Henrique Silva Pires

02 – Lucas Borges de Faria

03 – Jeferson Vaz

04 – Guilherme Santana Lopes

05 – Jainer Diogo Vieira Matos

06 – Canuele Adamiane Tiago

Pacheco

07 –  Eduardo Benvindo da Cunha

8,0

7,3

7,1

6,5

6,0

5,8

5,4

Catalão Curso

Engenharia de

Minas –

Laboratório de

Planejamento -

Sub-Área 02

01

01 – Rafael Vaz Dias

02 – Frederico Araújo dos Reis

03 – Lucas Henrique Felisardo

7,6

6,8

5,3

Campus LOCAL DO
ESTÁGIO

Nº de Vagas* Nº de vagas por
subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota20h 30h

Catalão

Coordenação

Geral de

Estágios

01 01 – José de Sá Borges Júnior

02 – Lucas de Moura Lima

7,3

6,4

Catalão

CIDARQ -

Centro de

Documentação

01
01 – Suzanne Evelyn Almeida

02 – Andrea Almeida da Silva

7,7

7,5

Catalão

Departamento

de Informática -

CACNET -

Sub-Área 01

01

01 – Filipe Otero Prado

02 – Thiago Afonso de Sousa

03 – Gustavo Adolpho Ferraz de

Oliveira Filho

8,4

8,3

7,1

Catalão

Departamento

de Informática -

CACNET -

Sub-Área 02

01
01 – Glauber Ratti Lemos

02 – Ruiter Alves de Matos

03 – Renan Cesar Barbosa Rabelo

7,9

7,2

6,7

Catalão
Prefeitura do

CAC
01 Não Houve  Candidatos Inscritos -

Catalão

Curso de

Ciências

Biológicas

01 Não Houve Candidatos Inscritos -

Catalão

Incubadora

Athenas de

Empresas

01 Não Houve Candidatos Inscritos -

A classificação dos candidatos com notas empatadas, segue o critério do item “9” letra “b” do
Edital 051/2013: em caso de empate, terá prioridade o estudante com maior percentual cursado.
Persistindo o empate, considerar-se-á a maior média global do aluno, conforme histórico escolar
(extrato acadêmico).

O recurso ao resultado preliminar poderá ocorrer nos dias 15 a 17 de julho de 2013, em horário
de atendimento do Protocolo Geral e  CGA do CAC/UFG. O resultado final será divulgado no
dia 18 de julho de 2013, na PROGRAD nos sítios www.prograd.ufg.br e www.catalao.ufg.br.

http://www.prograd.ufg.br/
http://www.catalao.ufg.br/

Catalão 12 de Julho  de 2013.

Profª. Sandramara Matias Chaves
Pró-Reitora de Graduação

Prof. Orlando Afonso Valle do Amaral
Pró-Reitor de Administração e Finanças

Prof. Manoel Rodrigues Chaves
Diretor do CAC/UFG.